
 
 

ORDINANZA  
 

N. 63 DEL 29/10/2024 
 

 
OGGETTO: 
PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA SCOMPARSA DELLA GIOVANE 
ATLETA MATILDE LORENZI 
 

Il SINDACO 

PREMESSO che il giorno 24 ottobre 2024 è tragicamente scomparsa la giovane atleta 
Matilde Lorenzi; 

CONSIDERATA la profonda e straordinaria commozione suscitata in tutta la cittadinanza 
dal luttuoso evento; 

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo giovedì 31 ottobre 2024, alle ore 10.00, 
presso il Comune di Giaveno; 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento 
dei cittadini, profondamente colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in 
modo solenne la propria vicinanza al dolore dei familiari; 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 /2000 e s.m.i.; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino, in segno di rispetto e sentita partecipazione al cordoglio, nella giornata di 
giovedì 31 ottobre, in concomitanza delle esequie di Matilde Lorenzi, che si terranno alle 
ore 10.00 nel Comune di Giaveno 

ORDINA 

a partire dalla mattina del 31 ottobre e fino alle ore 18.30, l’esposizione delle bandiere a 
mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici; 

INVITA 

Tutti i cittadini, gli Enti, le istituzioni scolastiche, i titolari di attività commerciali ed i pubblici 
esercenti, nonché le associazioni sociali, culturali e sportive ad esprimere la propria 
adesione al lutto nelle forme ritenute più opportune e ad adottare comportamenti conformi 
al comune sentimento di questo Comune. 

 

 



DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 
del Comune di Sestriere. 

La trasmissione di copia del provvedimento a: 

- S.E. il Prefetto della Provincia di Torino; 

- Comando Carabinieri di Sestriere; 

- Comando di Polizia Municipale 

- agli Uffici comunali competenti per i successivi adempimenti del caso. 

 
 
 
                                   IL SINDACO  

Firmato digitalmente 
Poncet Giovanni Cesare 


